

ESTADOS DE RESULTADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1º de enero y el 31 de diciembre de

	2018 (\$)	2017 (\$)
<u>RESULTADOS OPERACIONALES</u>		
INGRESOS POR INTERESES COLOCACIONES	227.112.326	191.108.357
INTERESES INVERSIONES FINANCIERAS	7.026.474	7.951.300
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	19.559.955	18.939.956
TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN	253.698.755	217.999.613
MENOS:		
GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES	(26.299.094)	(18.283.352)
MARGEN BRUTO	227.399.661	199.716.261
REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL	(64.063.124)	(57.655.219)
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OTROS	(27.522.755)	(25.448.261)
DEPRECIACIÓN	(2.143.867)	(1.952.212)
MARGEN NETO	133.669.915	114.660.569
PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS	(21.413.455)	(16.325.848)
CASTIGOS DE COLOCACIONES	(163.860)	(987.092)
RECUPERACIÓN DE COLOCACIONES CASTIGADAS	5.350.232	5.983.915
RESULTADO OPERACIONAL	117.442.832	103.331.544
<u>RESULTADOS NO OPERACIONALES</u>		
INGRESOS NO OPERACIONALES	866.714	894.744
GASTOS NO OPERACIONALES	(13.078)	(199.191)
CORRECCIÓN MONETARIA (fluctuación de valores)	(25.112.981)	(15.674.020)
ACTUALIZACION CUENTAS DE RESULTADO	(1.726.536)	(880.873)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO	91.456.951	87.472.204
IMPUESTO A LA RENTA	(214.832)	-
REMANENTE DEL EJERCICIO	91.242.119	87.472.204